
Preisliste 2023 
Alle Zimmer sind mit Dusche, WC, Radio, Telefon, Sat-TV, ausgestattet 

und sind bequem mit dem Lift zu erreichen. 

Sauna und Dampfbad stehen unseren Gästen zur Verfügung, 

Solarium gegen Gebühr. 

Preise gelten pro Person/Nacht und inkl. Frühstück  

            1-2  

Übernachtungen 

   ab 3  

Übernachtungen 

Halbpension 

pro Tag 22€ 

ab 3 Tage 

EZS 
Einzelzimmer Standard 

 61,00 € ab 53,00 € ab 75,00 € 

EZk 
Einzelzimmer klein 

59,00 € ab 51,00 € ab 73,00 € 

DZS 
Doppelzimmer Standard/ 

Straßenseite 

49,00 € 46,00 € ab 68,00 € 

DZB  
Doppelzimmer Standard/Balkon 

Waldseite 

52,00 € 49,00 € ab 71,00 € 

DZK 
Doppelzimmer 

Komfort/Balkon/ Waldseite 

63,00 € ab 61,00 € ab 83,00 € 

Preis pro Person/Nacht ohne Frühstück:  - 8,00 € 

Aufschlag pro Tag:  Doppelzimmer zur Einzelbenutzung 15,00 € auf 

Einzelzimmerpreis. 

Arrangements 

Preis pro Person 

Wochenend- 

Pauschale/ 

Fr-So 

Wochen- 

Pauschale 

7 Nächte 

Wild- 

Arrangement 

5 Nächte 

EZS 
Einzelzimmer Standard 

162,00 € 490,00 380,00 

EZk 
Einzelzimmer klein 

158,00 € 476,00 370,00 

DZS 
Doppelzimmer Standard 

Straßenseite 

140,00 € 448,00 350,00 

DZB  
Doppelzimmer 

Standard/Balkon/Waldseite 

146,00 € 469,00 365,00 

DZK 
Doppelzimmer 

Komfort/Balkon/Waldseite 

168,00 € 553,00 425,00 



 

   

 

 

 

Arrangements 

Preis pro Person 

Osterhasen-

Wohlfühl- 

Packet 

07.-10.04.2023 

Weihnachts- 

Arrangement 

22.-28.12.2023 

Silvester- 

Arrangement 

28.12.2023- 

02.01.2024 

EZS 
Einzelzimmer Standard 

243,00 € 462,00 € 395,00 € 

EZk 
Einzelzimmer klein 

237,00 € 450,00 € 385,00 € 

DZS 
Doppelzimmer Standard/ 

Straßenseite 

225,00 € 426,00 € 365,00 € 

DZB  
Doppelzimmer 

Standard/Balkon/Waldseite 

234,00 € 444,00 € 380,00 € 

DZK 
Doppelzimmer 

Komfort/Balkon/Waldseite 

270,00 € 516,00 € 440,00 € 

Arrangements 

Preis pro Person 

Weihnacht- 

Silvester  

22.12.2023- 

02.01.2024 

  

EZS 
Einzelzimmer Standard 

825,00   

EZk 
Einzelzimmer klein 

803,00   

DZS 
Doppelzimmer Standard/ 

Straßenseite 

759,00   

DZB  
Doppelzimmer 

Standard/Balkon/Waldseite 

792,00   

DZK 
Doppelzimmer 

Komfort/Balkon/Waldseite 

924,00   


